
ประกาศอธิบดกีรมสรรพากร 
 เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่ ๓๙๓) 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์ วธิีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล 
ส าหรบัการสง่ลูกจ้างเขา้รับการศกึษาหรือฝึกอบรมหรือการจดัฝึกอบรมใหแ้ก่ลกูจ้าง  
เพื่อพัฒนาบคุลากรดา้นวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณติศาสตร์ 

 
 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๗๑๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษาหรือฝึกอบรมหรือการจัด
ฝึกอบรมให้แก่ลูกจ้าง เพ่ือพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ การยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล ส าหรับเงินได้เป็นจ านวน
ร้อยละหนึ่งร้อยห้าสิบของรายจ่ายที่ได้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษาหรือฝึกอบรม 
หรือในการจัดฝึกอบรมให้แก่ลูกจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
   (๑) ต้องเป็นการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษาหรือฝึกอบรมหรือในการจัดฝึกอบรมให้แก่
ลูกจ้าง ในหลักสูตรที่ได้รับการรับรองจากส านักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย  
และนวัตกรรมแห่งชาติ หรือส านักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก  
หรือส านักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
   (๒) ต้องเริ่มการศึกษาหรือฝึกอบรมหลักสูตรตาม (๑) ภายในวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 ข้อ ๒ การศึกษาหรือการฝึกอบรมในหลักสูตรตามข้อ ๑ ต้องเป็นไปเพ่ือประโยชน์ของกิจการ
ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่เป็นนายจ้างนั้น 
 ข้อ ๓ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้ใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ตามพระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๗๑๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ ต้องไม่ใช้สิทธิ
ยกเว้นภาษีเงินได้ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากรอื่นอีก ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน 

  ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
                                                             เอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ 
 (นายเอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ) 
  อธิบดีกรมสรรพากร 


